
山东省建设工程招标中心有限公司

济南市龙脊河综合整治济钢铁路货运编组站桥涵工程施工总承包招标答疑

1、清单1028-01-01-22河道导流中的钢筋混凝凝土管作为临时管道，使用完后是否拆除，拆除工程量是否漏项？
答： 使用完后不再拆除，做为备用排水管道，验收前需保证排水畅通，管道内无垃圾、淤泥。
2、轨道工程中旧道碴清除外运是否漏项？
答： 否，详见清单第15项。
3、路基清单中0204-01-02-13-04-01旋喷桩（φ=1.25m、1.5m）直径是否有误？图纸中旋喷桩为0.5 m。
答：该项目旋喷桩改为0.5m。
4、路基清单中0204-01-02-13-04-01旋喷桩“内容：a.桩土方开挖、外运b.桩体的浇筑、钢筋”描述是否有误？旋喷桩是否不需要挖土和钢筋？
答： 是，根据现场及施工方案综合报价。
5、工程量清单中第三章第7节中桥2.附属工程中0307-01-01-03-02-02-01-08⑧帽梁  是否应在下一级清单中增加0307-01-01-03-02-02-01-08-02 b混凝土？否则按照铁路清单规则无法报价。如下：

	0307-01-01-03-02-02-01-08
	　
	⑧帽梁
	元
	

	0307-01-01-03-02-02-01-08-01
	　
	a.钢筋
	吨
	34

	0307-01-01-03-02-02-01-08-02
	　
	b.混凝土
	立方米
	1141.9


答：执行清单
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6、投标文件副本可否为正本的复印件？
答： 可以，但必须加盖公章。
7、根据招标文件的要求，投标文件可分为商务标、技术标及资格后审三部分，招标文件P93页给出了全部投标文件的目录，但未明确各部分内容，请问是否可理解为：

商务标：内容为目录中的一至五及十一，即投标函及投标函附录、法人代表人身份证明、授权委托书、联合体协议书、投标保证金、已标价的工程量清单、其他材料

技术标：内容为目录中的七至九，即施工组织设计、项目管理机构、拟分包项目情况表

资格后审：内容为目录中的十，即资格审查资料
答： 是。
8、招标文件P11页10.7中标公示中，（未按照济建建字【2011】112号文规定加盖“济南市建筑业岗位培训证书审核专用章”的人员，不计入济建建字【2011】12号文规定的最低人员配备），请问【2011】112号文的内容？
答： 请参见附件。
9、招标文件P9页4.1.2中封套中写明：“ 招标人地址：济南市市政公用事业局

招标人名称：济南龙奥大厦E区”，请问是否有误？
答：招标人地址：济南龙奥大厦E区；招标人名称：济南市市政公用事业局。
10、招标文件P9页3.5.3中近年完成的类似项目的年份要求指 2011 年 1 月 1 日起至今。但在P122页“（四）近二年（2012年、 2013年及本年度）完成的类似项目情况表”，请问后者要求年份是否有误？
答：P122页“（四）近二年（2012年、 2013年及本年度）完成的类似项目情况表”作为资格后审的组成部分，执行招标文件要求。
联系人：许伟                    

电  话：0531-87087173
传  真：0531-88681052

山东省建设工程招标中心有限公司

2014年3月12日

回   函

我单位收到济南市龙脊河综合整治济钢铁路货运编组站桥涵工程施工总承包招标答疑，经研究，对此无异议，特此确认！

                        投标单位名称及公章：

                  授权代表签字：

2014年3月12日
PAGE  
1

